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Side 2

JASMIN SWEATER

OM DETTE DESIGN
Denne sweater er hæklet oppefra og ned med 1 tråd Elba. 
Start med rygstykket, hvor der hækles frem og tilbage ned 
til ærmegabet, hvorefter der hækles rundt. Saml masker 
op på forstykket, og hækl op til og med halsudskæring. 
Saml til sidst masker op til ærmerne, som strikkes i 
glatstrik, og afslut med en i-cord kant. OBS: Strik 3 tråde 
sammen, når ærmerne strikkes.

Hæklefastheden og målene i opskriften er oplyst ud fra 
hækling, som er vasket og tørt. Derfor er det vigtigt, at 
du laver en hækleprøve i garnet, inden du går i gang. 
Vask prøven efter anvisningen, og lad den tørre, inden du 
tæller dit maskeantal inden for 10 x 10 cm. Måske skal du 
justere en nål op eller ned i str. for at ramme den angivne 
hæklefasthed.

FORKORTELSER
lm: luftmaske
puff m: puff maske
2puff m: 2 bladet puff maske
3puff m: 3 bladet puff maske

BESKRIVELSER
Kort om Jasmin mønsteret:
Dette mønster giver et ulige antal 'blade' i siderne, når der 
hækles frem og tilbage, men det er ikke noget, der kan ses, 
når vesten er færdig.

Når der hækles frem og tilbage, skal der altid vendes med 
en puff-m, hvorimod når der hækles rundt, skal der ikke 
hækles en vende-m, men i stedet hækles der kun 2 blade, 
som samles, når omg slutter med det 3. og afsluttende 
blad.

Billederne overfor viser, hvordan 1 puff m, 2 puff m og 3 
puff m, ser ud:

1 puff m

2 puff m

3 puff m

NO 2199
VERSION 1.0

Str. XS (S) M (L) XL (2XL) 3XL

Personligt brystmål, cm:  76 84 92 100 110 118 128

Arbejdets overvidde, cm: 80 88 96 104 112 120 128

Forbrug, ngl.:  8 8 9 9 10 11 11

Nåle og pinde: Hæklenål 2,5 mm og rundpind 8 mm

Kvalitet: Mayflower Elba

Hæklefasthed: 5 blomsterblade = 10 cm

I nogle tilfælde kan der komme ændringer eller tilføjelser i en allerede udgivet opskrift. Er du i tvivl om noget i denne opskrift, anbefaler vi, at du 
downloader den påny, da der kan være udgivet en opdateret version. Du kan altid finde nyeste version på www.mayflower.dk.



Side 3

Start med at lave 2 lm. Når du har dine 2 lm, trækker du 
i løkken, der sidder omkring nålen, så den bliver ca. 2 cm 
lang. Den skal blive på nålen.

Slå garnet om nålen og stik hæklenålen ind i 2. lm fra nålen.

 
Slå garnet om hæklenålen og træk den med ud gennem m.
Sørg altid for, at løkkerne om nålen er samme længde.
Nu har du 3 løkker om din hæklenål.

Slå garnet om hæklenålen og stik den igennem samme m 
igen, slå garnet om og træk den med ud gennem m.

Slå så garnet om nålen en sidste gang og hold fast 
nederst i garnet, som du lige har slået om hæklenålen.
Den skal du bruge for at afslutte puff m.

Træk garnet igennem alle m på hæklenålen...

...og stik så hæklenålen ind i den m, som du holder ved.

Slå garnet om nålen og træk den igennem den ene m.
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Slå garnet om igen og træk garnet igennem begge m
(ligesom når du laver en fm).
Afslut puff m med en lm.  

Nu skal 2. puff m laves. Det gøres således: Træk i løkken, så 
den bliver ca. 2 cm lang. Den skal stadig blive om nålen. 

Slå garnet om hæklenålen og stik nålen ind i fm, der 
afsluttede puff m før (Altså, lige før den afsluttende lm).

Slå garnet om hæklenålen og træk den med ud igennem 
m. Fortsæt nu, indtil du igen har 5 løkker om nålen og afslut 
puff m på samme måde som den første puff m, som du 
lige har lavet.

Husk altid at afslutte med en lm.

Lav 16 (18) 20 (22) 24 (26) 28 puff-m.

Når du har det antal puff m, der svarer til din størrelse, 
skal du starte på en ny rk ved at lave endnu en puff m til 
at vende med. Husk at afslutte med en lm.

Nu skal vi til at danne 'blomsterbladene'. 
Der hækles 3 'blade' af gangen. Lav en puff m mere, men 
i stedet for at afslutte den med at slå garnet om og holde 
ved nederst i garnet, laver du i stedet endnu en puff m og 
stikker hæklenålen ned i forrige m.

1
2

3
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Nu har du 2 puff m på nålen og skal lave den tredje. Det 
gøres på samme måde, men denne gang skal du afslutte 
alle 3 puff m på én gang. Slå garnet om hæklenålen, og 
hold ved nederst i garnet, som du lige har slået om nålen.

Træk garnet igennem alle 3 puff m løkker på nålen, og 
afslut ved at stikke hæklenålen igennem m, som du holder 
ved, slå garnet om nålen, og træk den med ud. Slå om, og 
træk garnet igennem de 2 løkker om nålen. Afslut med en 
lm.

  

Nu er de første 3 blomsterblade lavet.

Lav igen 3 blomsterblade.
Pilene på billedet vise, hvor de skal laves.

Således fortsættes mønsteret, indtil det måler 24 (24) 24 
(26) 26 (28) 28 cm. Husk altid at starte med én puff m i en 
ny rk.

Slå nu 24 (26) 28 (30) 32 (34) 36 puff-m op. 

Saml din puff-m rk med den anden side af rygstykket med 
en km, og begynd nu at hækle rundt.

Der skal være 4 puff m under hver ærme, som ikke bliver 
hæklet i. Sæt evt. mm i 2 puff m fra rygstykket i begge 
sider (midten af ærmegabet).

Hækl 2 puff-m blade, og afslut dem, ligesom når der laves 
3 puff-m blade. Hækl nu 3 puff-m blade resten af omg. 

1
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Når den sidste puff-m med 3 blade er hæklet, samles 
omg med 1 puff-m. Det vil sige, lige inden lm laves i det 
afsluttende blad, stikkes hæklenålen ind i samlingen på de 
første 2 puff-m blade, og der laves 1 km + 1 lm.

  

Således fortsættes mønsteret, indtil arbejdet måler 31 (33) 
33 (35) 35 (37) 37 cm fra ærmegab eller har den ønskede 
længde. Klip enden og hæft.

Forstykke
Nu skal der hækles nedefra og op til skuldrene. Når 
sweateren lægger med forsiden op, fastgøres garnet i 
højre side, 4 puff-m fra rygstykket (som er ærmegabet).

Hækl 1 puff-m (vendemaske) og derefter 3 puff-m, indtil 
der er 4 puff-m tilbage (2. ærmegab).
Hækl 1 puff-m til at vende med, og fortsæt med 3 puff-m til 
enden. Afslut med 1 puff-m til at vende med.

Forsæt således, indtil stykket måler 15 (15) 15 (17) 17 (19) 19 
cm fra ærmegabet til halsåbningen. Bryd ikke garnet, men 
fortsæt med skulderen.

Skuldre
Hækl 1 puff-m til at vende med, og hækl derefter 3 (4) 5 
(6) 7 (8) 9 x 3 puff-m. Gentag 3 gange mere, så der i alt er 
hæklet 4 rk

Klip, og efterlad en ende, der er lang nok til at sy 
skulderen sammen med. Fastgør garnet i modsatte side til 
den anden skulder, og gentag ovenstående. Vend vrangen 
ud, og sy skuldrene sammen.

Sy sammen og hæft
Stik nålen igennem midten af den halve blomst 2 gange, 
og stik så nålen igennem den næste blomsts midte, som 
vist på billederne. Pas på ikke at stramme til. Der kommer 
til at ligge en tråd henover fra blomst til blomst.

Når enderne skal hæftes, gøres det pænest ved at følge 
blomsterbladene rundt. Stram ikke garnet, men lad garnet 
følge puff m, så det kommer til at ligge pænt henover.
Hæft evt. med en knude i ét af hullerne i blomsten.

  

Ærmer (strikkes med 3 tråde Elba)
Nu skal der samles m op til ærmet. Når der samles m 
op i jasmin mønsteret, er det vigtigt at samle m op i alle 
blomsternes midter og i alle bladene for at undgå huller. 
Se billedvejledning på næste side.

I skulderne, hvor de er syet sammen, samles der op i 
begge blomster-midter. Strik rundt i glatstrik, indtil ærmet 
måler 55 (55) 55 (55) 54 (54) 53 cm fra ærmegab eller til  
ønsket længde. Strik en omg, hvor der tages ind på hver m.

Nu strikkes den sidste omg inden i-cord kanten, og der 
tages ind på hver 2. m. Afslut nu med en I-cord kant.

Hvis der ønskes smallere åbning i ærmet, kan der tages 
ind på alle m på sidste p. Hvis der tilsvarende ønskes en 
større åbning, kan du nøjes med at tages ind på hver m på 
1. p, inden i-cord kanten strikkes.

Strik det andet ærme på samme måde.
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